[image: ]
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Шаумяновского
сельского поселения

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           05 мая 2025 года                     № 38                           х. Шаумяновский

	Об утверждении отчёта о реализации
муниципальной программы
Шаумяновского сельского  поселения
«Комплексное развитие сельских территорий»
за 2024год

В соответствии с государственной программой Ростовской области «Комплексное развитие сельских территорий» от 24.10.2019 №748, распоряжением Правительства Ростовской области от 09.08.2018 №436 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», на основании постановления Администрации Шаумяновского сельского поселения от 12.09.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения»,

[bookmark: %D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%]ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить «Отчет о реализации муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»  за 2024 год» согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Шаумяновского сельского поселения                                  С.Л. Аванесян

                                                                       Приложение
к постановлению Администрации
Шаумяновского сельского поселения
от 05.05.2025 года № 38

Отчет о реализации муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий» за 2024г.

Муниципальная программа Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий» была утверждена постановлением Администрации Шаумяновского сельского поселения от 21.03.2023г. №32 «Об утверждении муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения ««Комплексное развитие сельских территорий».

Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы:
1) Подпрограмма «Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры территории Шаумяновского сельского поселения»;
2) Подпрограмма «Обеспечение содействия благоустройству населенных пунктов сельского поселения».
Отчет о финансировании программных мероприятий за весь период реализации муниципальной программы:

	Объемы и источники финансирования Программы:
	Реализация подпрограммы  осуществляется за счет средств бюджета Шаумяновского сельского поселения Егорлыкского района
[bookmark: _GoBack]объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 3993,1 тыс. рублей:
2023 год –   0,0 тыс. рублей
2024 год –   3993,1 тыс. рублей
Источник финансирования – бюджет Шаумяновского сельского поселения. Объемы финансирования программы подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз*Пр*
	ЦСР*
	ВР

	2022

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»
	всего
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.
	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на территории Шаумяновского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Шаумяновского сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории Шаумяновского сельского поселения
	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Благоустройство территории Шаумяновского сельского поселения
	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0
	0,0

	3993,1

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3. Создание современного облика территории Шаумяновского сельского поселения
	Администрация Шаумяновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*-  классификация определяется бюджетным законодательством РФ и дополнительными нормативно-правовыми актами Администрации Шаумяновского сельского поселения
3

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа Шаумяновского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий»
	всего
	3993,1
	-*
	-*
	3993,1

	федеральный бюджет
	1698,8

	1698,8

	областной бюджет
	34,7
	−*
	−*
	34,7

	местный бюджет
	1509,6
	-*
	−*
	1509,6

	внебюджетные источники
	750,0
	-*
	-*
	750,0

	1.1.
	Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на территории Шаумяновского сельского поселения»
	всего
	3993,1
	-*
	-*
	3993,1

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет
	1698,8

	1698,8

	областной бюджет
	34,7
	−*
	−*
	34,7

	местный бюджет
	1509,6
	-*
	−*
	1509,6

	внебюджетные источники
	750,0
	-*
	-*
	750,0

4

image1.png